Auctor ad Lectorem.

Non semel (ò Lector) mecum reputaui, quæ potuerit esse causa, cur tam docti, & eruditi viri, vt fuerunt eximij Iuriconsulti, & celeberrimi Aduocati antecessores nostri, post tot labores in aduocationis exercitio feliciter exanthlato, ex quibus perfecti, & consummati in omni scientiarum genere euaserunt, nullum opus pro sui nominis immortalitate, & utilitate nostra nobis reliquerint, & meherclè nulla potuit alia esse ratio, nisi quod negotiorum mole oppressi, quorum tanta est copia in supremis huius Curia Tribunalibus, nullum tempus eis ad hoc vacauerit, quod verè possumus omnes dolore. Quæ cogitatio non parum me impulit, vt studiorum meorum, quibus totum à paucis annis me dicaui, aliquem fructum colligerem, in publicumque proferrem. Sed non potui huic tam iusto desiderio acquiescere iisdem negotijs, & occupationibus semper intentus. Attamen vt aliquantulum menti meæ assentirem, cum ob hanc rationem tractatum aliquem peculiarem disponere non possem: duxi aliquas ex meis allegationibus in methodum reducere, & in gratiam aduocatorum in lucem edere. Quadraginta tibi nunc offero grato animo; accipe ergo hilari vultu, & si tibi placuerint, & necessaria, aut conducibilia duxeris, eis frui, sin minus, quæ tibi displicuerint, corrige, & adnota, non enim erubescimus testor cum Imperatore in *Authentico de nuptus in principio*, si quid melius etiam horum, quæ prius ipsi diximus, adinuerimus, præcipue cum a Cicerone addiderim, quod *optimus, & grauisimus qui que confitetur se multa ignorare, & multa sibi etiam atque etiam esse dicenda*. Illud solum ad monitum velim, quod cum inter nos cognationem quandam natura constituerit, hominem homini insidiari nefas esse. Viue diu, & vale.

ELEN-

E L E N C H V S

A L L E G A T I O N V M , H V I V S

L I B R I .

Allegatio 1. *In aliquibus*, pag. 2.

- I Hypotheca tacita non inducitur nisi in casibus à iure expressis.
- II Successor maioratus non habet bona libera antecessoris hypothecata pro exactione deteriorationum in bonis maioratus contingentium, omissione, vel culpa antecessoris.
- III Gaspar Antonius Thesaurus lib. 2. qq. forensium quæst. 84. rejicitur.
- IV Enumeratur aliqui casus, in quibus hypotheca tacita non inducitur ex veriori opinione, quamvis aliqua probabilitas adesset pro ea inducenda.
- V Reprobantur aliqui DD. qui ex suo capite in aliquibus casibus tacitam hypothecam introducunt.

Allegatio 2. *In causa pendente*, pag. 15.

- I Nouum additamentum quando non dicitur, ad hoc ut à sententia reuisionis possit supplicari.
- II Maioratus possessor virtute Regiæ facultatis potest censum super eo imponere, eo pacto ut redditus in argentea moneta soluantur, & in hoc fines facultatis non excedit.
- III Soluens per plures annos æream monetam loco argenteæ non præscribit libertatem soluendi deinceps monetam argenteam, nisi 30. annorum spatium sit elapsum contra particularem, & contra Ecclesiam 40.
- IV Exigens monetam æream non censetur remisisse præmium argenteæ, & illud potest petere.
- V Successor maioratus tenetur soluere redditus decursos tempore antecessoris, etiam si illius non sit hæres.

Allegatio 3. *Ardua, nec non difficilis*, pag. 32.

- I Ecclesia, seu clericus, aut persona Ecclesiastica, an possit pro annuo reddito imposto super bonis ab eis possessis coram iudice sæculari conueniri.
- II Quando cum hypotheca speciali adest pactum de non alienando, potest tertius possessor via executiua conueniri, absque processu, & citatione.

Allegatio 4. *Marchionisa de Villena*, pag. 35.

- I Pactum, & submissio facta à defuncto, qua se submisit curiæ prætoribus, & iudicibus, transit in hæredem.
- II Via executiua competens contra defunctum, habet locum contra filium meliorem etiam quod melioratio sit vinculata.
- III Creditor institutoris maioratus potest ad exactionem crediti bona libera, vel vinculata eligere.
- IV Legis 21. Tauri materia latè explicatur.

Allegatio 5. *In presenti casu*, pag. 44.

- I Officium concessum intelligitur cum salario antecessoris, etiam si nihil in titulo dicatur.
- II Quod de plano procedit, quando concessio est cum salarijs antecessoris.
- III Princeps non potest iura & stipendia officialium minuere, præcipue quando concessio officij processit ex contractu.
- IV Ad taxationem salarij officialis quæ consideranda sint.

Allegatio 6. *Tempore ingressus*, pag. 50.

- I Renuntiatio filie ingressæ Monasterium an comprehendat hæreditatem parenta viuentium.
- II Intellectus Concilij Tridentini sess. 25. cap. 16. de regul.
- III Lætio in consideretur in ingrediēte Monasterium respectu hæreditatum renuntiarum, si illæ opulentæ sint, & dos modica constituatur.
- IV Implémenti defectus an vitiet renuntiationem.
- V Mora præstatione alimentorum quando purgetur.

Allegatio 7. *Præterit comes*, pag. 61.

- I Reuocatoria cõpetit primo creditori, quando solutio fuit facta posteriori creditori sub fideiussione de restituendo prioribus, & anterioribus.
- II Idè est quando soluitur de iudicis mandato.
- III Vel quando soluitur sine priorum præiudicio.

ELENCHVS.

- IV Resempta ex pecunia dotali, quando efficiatur dotalis.
- V Depositum vt releuet, debet esse solemne, & integrum.
- VI Debitor quantitatis debet ad eius restitutionem cum debito interesse condemnari, præcipuè quando est in mala fide.
- VII Sententia in via executiua prolata contra creditorem, ei non præiudicat in via ordinaria.

Allegatio 8. *In controuersia agitata*, pag. 71.

- I Officialis absens, vel suspensus ab officio amittit directus, & emolumenta illius.
- II Gubernator, vel substitutus in officio, lucratur omnia emolumenta ad officium spectantia.
- III Proprietarius restitutus ad officium ex gratia, vel iustitia, non recuperat prædicta emolumenta à substituto exacta.

Allegatio 9. *Super Maioratu*, pag. 77.

- I Mandatum ab vxore marito datum ad instituentum maioratum, operatur illius institutionem, si maritus eo non utatur.
- II Filius naturalis, vel ab eo descendens, nõ potest succedere in maioratu instituto virtute Regiæ facultatis.
- III Lex 33. Taur. hodie l. 7. tit. 4. lib. 5. Recop. declaratur.
- IV Commissarius non potest alterare maioratum à se institutum.
- V Legis 35. Taur. intellectus.
- VI Legis 34. Tauri innodatio.
- VII Commissarius non potest testamentum à committente factum reuocare.
- VIII Commissarius non potest virtute mādati ad instituentum maioratum sibi concessi excludere consanguineos mādantis, proprios vocando.

Allegatio 10. *Intendit Carolus*, pag. 89.

- I Simulatio contractus probatur coniecturis, & præsumptionibus.
- II Ponderantur viginti coniecturæ simulationem contractus (de quo in allegatione) arguentes.
- III Cambiũ quomodò possit exerceri tam de iure communi, quàm ex more proprio Pij V.
- IV Pactum assecurans capitalia, & interesse cambiorum, quando sit licitum.
- V In vna instantia non possunt partes, nisi semel ad probationem admitti.
- VI Scriptura priuata post terminum producta, si ab aduersario negetur, aut redarguatur, non debet super comprobatione producens admitti ad probationem.

- VII Decreta prouisionalia lite pendente expedita, non possunt regulatiter ante sententiam reuocari.

Allegatio 11. *Vertebatur causa*, pag. 120.

- I Confessio emanans ex instrumento inter Titium & Scium celebrato, quod Sempronius est creditor certæ summæ, illi non prodest.
- II Doctrina Bartoli in l. admonendi, ff. de iur. iur. num. 32. explicatur.
- III Confessio relatiua ad certum instrumentum non probat, nisi quatenus in eo continetur.
- IV L. Modestinus, ff. de solution. cum materia latè explicatur.
- V Fiscus in re, habita fide de pretio vendita, præfertur creditoribus anterioribus euentis, etiam non habens specialem hypothecam.
- VI Mutuus pro conseruatione banchi, aut alterius negotiationis, præfertur creditoribus illius in effectibus, & bonis banchi, aut negotiationis.
- VII L. interdum, & l. huius, ff. qui potiores, explicantur.
- VIII Quando contractus fit pro persona nominanda, nominatione facta, acquiritur nominato ius independens à nominante, & illius oneribus non tenetur.
- IX Quæsitum à socio occasione societatis, & sua industria, careris socijs non communicatur.
- X L. 3. ff. ad l. falcid. explicatur.
- XI Creditores socij, licet anteriores, non præferuntur creditoribus societatis in bonis illius.
- XII Interesse alterius interesse quando debeat.

Allegatio 12. *Magna fuit*, pag. 141.

- I Sententia condemnatoria in causis criminalibus prolata in alio Regno, non probat in hoc.
- II Contumax verus, aut fictus, quis dicatur.
- III Minor non potest constitui in contumacia.
- IV Ei competit in integrum restitutio contra quamlibet contumaciam veram, vel fictam.
- V Sententia confiscationis bonorum est stricti iuris, & ex ea non potest inferri plus quàm dicit.
- VI Confiscatio bonorum ex causa indignitatis non potest sequi absque præiudiciali cognitione super crimine.
- VII Forensis non potest puniri à Tribunalibus Hispaniæ pro delictis alibi commissis.

ELENCHVS.

missis, & potest declinatoriam opponere.

- VIII Forum non sortitur quis in loco, vbi habet maiorem partem bonorum, nisi ibi assidue conuersetur.
- IX L. 2. C. vbi Senatores, vel clarissimi, interpretatur
- X Clausula priuilegij Regij iuris (vulgo *ju-ro*) quod non possit confiscari pro aliquo delicto præter excepta, debet obseruari.
- XI Præscriptio in criminalibus currit contra fiscum absque spe restitutionis, etiam data mala fide delinquentis.
- XII Causa indemnitate per Fiscum debet probari.
- XIII Respondetur præsumptionibus, & cõiecturis per Fiscum ponderatis
- XIV Sunt termini diuersi, esse quem indignum, vel incapax: nã indignus querit bona ipso iure, quæ ab eo Fiscus auferit ratione indignitatis: incapax verò nihil acquirit, & ita successores præferuntur Fisco.

Allegatio 13. *Quando*, pag. 169.

- I Indignitas, vel incapax occidentis institutum, non nocet coheredibus, nec substitutis.
- II Plura de indemnitate ob inultam necesse defuncti.
- III Statutum exclusiuum fœminarum non extenditur ad bona sita extra territorium.
- IV Iura Regalia super Regijs redditibus, & gabellis Hispaniæ, reputantur tanquam bona Hispaniæ existentia.

Allegatio 14. *Præsens ventilatur*, pag. 175.

- I Permissio alienandi, in donatione reseruatã, quomodo intelligatur.
- II Donatio irreuocabilis bonorum, quæ tẽpore mortis remanserint, non prohibet donatorem de rebus suis disponere.
- III Authentica contra cum rogatus, C. ad Treb. explicatur.
- IV Donator, cui rerum donatarum alienationis facultas permisa est pro suis necessitatibus, quando possit ea vti.
- V L. fin. § Lucius, ff. de donat. declaratur.
- VI Creditor ex causa onerosa posterior, præfertur donatario anteriori.
- VII Donatio ob causam quando dicatur.
- VIII Ius Regiũ per nouam venditionem expeditam (provt Hispaniæ moris est) transit in emptorem liberum ab hypothecis, & oneribus venditoris.

Allegatio 15. *Hæc causa ventilatur*, pag. 192.

- I Literæ executoriales à Regio Consilio emanatæ loquentes cum omnibus iudicibus, eos non faciunt delegatos, & ideo executio earum peti debet coram iudice competenti rei.
- II L. cum apud Sempronium, ff. iudicat. solui, cum materia latè explicatur.
- III Res iudicata obtenta à coitreo debendi, prodest cæteris correis.

Allegatio 16. *Difensio huius cause*, pag. 199.

- I Partita bancharia, quæ dicatur.
- II Fideiussores banchi tenentur pro omnibus contractibus cum eo gestis, cuiuscumque sint nature, si fideiussio amplius verbis sit concepta.
- III Contractus ante fallimentum gesti, quãdo validi sint.
- IV Differentia, quæ versatur inter dationẽ schedulæ banchariæ pro soluto, vel pro soluendo.
- V Transcriptio partitæ banchariæ, non citato creditore, nulla est.
- VI Transactio non extenditur ultra res, super quibus erat controuersia.
- VII L. fide certa, C. de transact. explicatur.
- VIII Fisco in suis contractibus semper debentur vsuræ.

Allegatio 17. *Causa vertitur*, pag. 214.

- I Viduæ debentur vsuræ dotis retardatæ.
- II Et pro eis competit hypotheca cum antelatione dotis.
- III Nec censentur remissæ per receptionẽ fortis principalis.
- IV Vxor habet fundatam intentionem ad exactionem arrharum ex instrumento promissionis, maxime si pro valore bonorum mariti extet coniectura.

Allegatio 18. *D. Didacus*, pag. 221.

- I Pretium soli, & situs domorum qualiter probetur.
- II Compulsus vendere rem suam pro publica utilitate debet pretiũ iustũ accipere in pecunia numerata, & quælibet læsio, etiam intra dimidiam, refarcienda est.
- III Res iudicata condemnans ad contractũ celebrandum, non impedit quominus contra eum læsio, & alia remedia competentia allegentur.
- IV Materia l. curabit, C. de action. empt. explicatur.
- V Fiscus tenetur redditus recompensari, sol

E L E N C H V S.

soluere, & in hoc priuilegiatus non reperitur.

Allegatio 19. Sententia, pag. 236.

- I Fructus, & emolumenta officij vitalitij debent restitui, quia eius proprietatis in fructibus consistit.
- II Sententia super falsitate instrumenti prolata contra notarium, præiudicat parti ad litem citatæ.
- III Res maioratus non possunt alienari etiã ex causa maioris utilitatis.
- IV Quæsitæ per hæredem occasione hæreditatis, hæreditati adquiruntur.
- V Officium quæsitum per patrem, est hæreditarium, & potest in eo filijs præiudicare.
- VI Clericus hæres laici ligatur, instantia cœpta cum defuncto.
- VII Pro re illi adiudicata in concursu creditorum potest conueniri clericus coram iudice sæculari, & in alijs casibus hic decisus.

Allegatio 20. Marchio de Cusano, pag. 255.

- I Dominium rei emptæ in publica subhastatione in emptorem non transfertur ex sola addictione, nisi sequuta traditione.
- II Emptum ex pecunia aliena quãdo adquiretur ementi, vel domino pecuniæ.
- III Quid quando emens est mædatarius domini pecuniæ.
- IV Creditores ementis in hoc casu nullum ius, aut hypothecam habent in re emptæ in præiudicium veri domini.
- V L. res ex mandato l. si procurator, ff. de acquir. rer. domin. conciliantur, & eorum materia latè enodatur.
- VI Thesaurarius diues post administrationem effectus, non præsumitur ditatus ex ea.
- VII Thesaurarius potest cum pecunijs domini negotiari.
- VIII Venditio in dubio non præsumitur simulata.
- IX Maximè quando pro ea sunt adminicula, & coniecturæ.

Allegatio 21. Præstendunt fideiussores, pag. 277.

- I Fideiussores administratoris nominati ab œconomio, vel depositario portorij, nõ tenentur pro administratis post locationem ex consensu, & patientiã conductorum.
- II L. item quæritur, §. qui impleto, ff. locati l. si eum Hermes, C. codè explicantur.
- III Calculatio facta cum administratore nõ potest exequi contra fideiussores sine

nouo processu.

Allegatio 22. In dubium: reuocari, pag. 283.

- I Census licitè potest constitui ex pecunia antea verè debita.
- II Remissio hypothecæ sub conditione facta rescinditur defecta conditione, sed si remissio fiat sub modo.
- III Licet census cuius hypothecis resoluitur, & emptor possit sortem repetere, hoc non procedit, si cuius in aliquibus sequatur, & in alijs creditori consuli possit.
- IV Promissio addendi hypothecas intelligitur in quantũ fuerit necessarium pro securitate creditoris, & si eius non interfit, promissio impleti non debet.
- V Resolutio contractus voluntariè facta, tertio non præiudicat.
- VI Doctrina Bartol. in l. in diem, ff. de aqua pluuiæ arceda, declaratur.
- VII In via executiua non potest tituli replicatio opponi, nec de ipsius nullitate agi.

Allegatio 23. Valdè controuersa, pag. 293.

- I Legitimati per subsequens matrimonium succedunt in maioratibus, in quibus legitimi vocantur.
- II Tota materia ad quatuor casus reducitur.
- III Et in ultimo, qui nouiter in Regio Senatu accidit, quãdo vocantur filij & descendentes legitimi, & de legitimo matrimonio nati, & procreati, & non legitimati, latè probatur legitimatum succedere.
- IV Matrimonium non dicitur clandestinũ, quando ab Episcopo in monitionibus dispensatum est.
- V Impedimentum contra matrimonium contrahendum opponens, debet illud explicare.
- VI Incestus debet clarè, & euidenter probari ad annullandum matrimonium.
- VII Quasi possessio legitimatis sufficit ad obtinendum in remedium tenuræ.
- VIII Legitimus per subsequens matrimonium, debet in possessionem bonorum mitti.
- IX Descendentibus per lineam masculinã vocatis, non succedunt fœminæ, nec masculi ex eis descendentes.
- X Vocatio ad maioratum ex causa matrimonij contrahendi, illo non sequuto euanescit.

Allegatio 24. Prima allegatio, pag. 314.

- I Plurima circa eandem quæstionem de legi-

E L E N C H V S.

gitimato per subsequens matrimonium ponderantur.

- II Et Doctoribus contrariam opinionem tenentibus respondetur.
- III Ignorantia impedimenti inter coniuges operatur legitimacionem prolis.
- IV Cap. cum inhibito, §. 1. de clandestina desponsatione declaratur.

Allegatio 25. Intendit Dominica, pag. 334.

- I Inmissio debet dari petenti ex antiquo fideicommissio aduersus eam, qui eam intendit ex moderno, ab ultimo possessore instituto.
- II Filiatio naturalis quomodo probetur.
- III Filius naturalis ex l. 27. Taur. succedit post descendentes legitimos, exclusis transversalibus legitimis vocatis.
- IV Et hoc casu substitutiones contra formam legis factæ, ad eam reducuntur.
- V Res iudicata obtenta aduersus eum, qui tenentem petit bonorum maiorum, qui tenentem quod sint libera, et non præiudicat in iudicio adipiscendæ, ex remedio l. fin. C. de edict. Diui Adrian. & l. Soræ.

Allegatio 26. Plura notabilia, pag. 371.

- I Ecclesia succedit Episcopo defuncto.
- II Monachi quando possint esse testes pro Monasterio.
- III Contrarietas testium eos repellit.
- IV Materiali scripturas, C. qui potior. declaratur.
- V In ciuilibus suspicio falsitatis habetur pro falsitate.
- VI Episcopus regularis quærit Ecclesiæ Donum rerum emparum, & in Ecclesiæ præiudicium non potest de eis disponere.
- VII Respondetur pluribus oppositionibus, quæ in contrarium fiunt.
- VIII Quando quis dicatur constitutus in infirmitate, vel in mortis articulo.
- IX Donationes factæ à Prælatibus in infirmitate reprobantur.
- X Pij IV. constitutio circa donationes ab Episcopo faciendas, explicatur.
- XI Schemata Regia anni 1620. edita super spolijs Episcoporum Indianum, declaratur.
- XII Regula de infirmis resignantibus applicatur Episcoporum donationibus.
- XIII Petitorium quando simul cum possessore determinari debeat.
- XIII Cap. 1. de rest. spoliar. declaratur.
- XV Clementina 2. de causa possessionis, & proprietatis explicatur.
- XVI Suspendio petitorij quando non admittatur.

- XVII Ecclesiæ quæritur possessio bonorum acquiritorum ab Episcopo.
- XVIII Ad hoc ut ex actu nullo acquiratur possessio, requiritur vera traditio.
- XIX Fautor Ecclesiæ in hoc ponderatur.

Allegatio 27. Præcedenti quæstioni, pag. 413.

- I Confessio facta inter contrahentes ad fauorem tertij absentis, illi non prodest.
- II Confessio Prælati quando præiudicat Ecclesiæ.
- III Sententia strictè debet interpretari, & non comprehendit condemnationem circa ea, quæ expressè non leguntur.
- IV Sententia, quæ se refert ad instrumentum, limitatur iuxta illud.
- V L. in minorum, C. in quibus causis, latè explicatur.
- VI Impotens ad soluendum ob egestatè, nõ debet interessè incursum propter moram.
- VII Sententia omittens condemnationem reddituum, & interessè, ab eis censetur absolueri.

Allegatio 28. Cum admodum, pag. 423.

- I Patronatus quando dicatur hæreditarius, & quando gentilitius.
- II Pater potest filio legare patronatum, & ei non imputatur in legitimam, nec in meliorationem tertij, & quinti.
- III Quasi possessio præsentandi transit in successorem maioratus, cuius virtute potest manutentio peti.
- IV Et acquiritur ex vna præsentatione, quæ sortita fuerit effectum.
- V Sententiam obtinens, non potest eam impugnare, & ei obstat.
- VI Filij naturales, & spurij, quando sint capaces iuris patronatus hæreditarij, aut gentilitij, & quando excludantur.
- VII Assensus præstitus resignationi beneficij quærit quasi possessionem præsentandi Patrono.

Allegatio 29. In præsentati controuersia, pag. 434.

- I Diuortio facto propter sententiam, dos vxori debet restitui.
- II Et potest liberè contrahere, & litigare absque licentia viri.
- III Metus in quo consistat, ut operetur contractus rescissionem.
- IV Et quomodo probetur.
- V Probatio metus præfertur probationi spontaneæ voluntatis.
- VI Coniecturæ plures merum persuadentes referuntur.
- VII Compulsio & coactio differunt à metu.

ELENCHVS.

- VIII Metus reuerentialis minis accedentibus sufficit ad contractus rescissionem.
- IX Et sine minis sufficit, si uxor contrahat ad instantiam uiri iracundi, & terribilis.
- X Et simul cum laesione eandem rescissionem operatur.
- XI Thesaurus decif. 223. late exornatur.
- XII Dolus dans causam contractui bonæ fidei, illum rescindit.
- XIII Actio quod metus causæ, est in re scripta, & datur contra tertium possessorem.
- XIV Etiam si Fiscus possideat.
- XV Vitium litigij transit contra tertium possessorem.
- XVI Et sententia contra eum potest exequi sine nouo processu.
- XVII Expeditio iuris regalis per nouam uenditionem, illud ab hypothecis anterioribus non liberat, si in uenditione interueniat mala fides, aut dolus.
- XVIII Et ita explicanda sunt resoluta in allegatione 14. supra.

Allegatio 30. *Maria del Moral*, pag.

467.

- I Mulier propter indotationem potest contractum rescindere, etiam si post celebrationem ipsius alia bona ex parentum hereditate acquirat, ex quibus non remaneat indotata.
- II Ad indotationem, aliquando non consideratur læsio ultra dimidiam partem dotis, sed minor sufficit.

Allegatio 31. *In causa, que agitata est*, pag. 471.

- I Prescriptio sex mensium ad proponendum remedium tenutæ iuxta l. 9. tit. 7. lib. 5. Recopil. non procedit favore possessoris bonorum maioratus prætendentis bona esse libera: quæ quæstio est notia, & à nemine tractata.
- II Qualitas attributua iurisdictionis sufficit quod constet summarie, & ex narratis in libello.
- III Exceptio implementi non sequuti quando non obstat.
- IV Ius repellendi gratiam à legitima est personalissimum, & non transmittitur ad hæredes saltem extraneos.

Allegatio 32. *Magnus Castellæ*, pag. 487.

- I Cedula bancharia habet vim uerè solutionis.
- II Lex requirens censum vitalitium consi-

tuti in pecunia numerata, obseruatur, & impletur ex cedula bancharia.

- III Partita posita in libris banchi ad fauorem tertij, arguit esse illius dominum.
- IV Censum redimibilem potest constitui ex capitali aliorum censuum vitalitiorum.
- V Et ex redditibus illorum.
- VI Facultas Regia ad constituendum super bonis maioratus annuum censum redimibilem ex capitalibus censuum vitalitiorum defenditur ab obreptione, & subreptione, & ab alijs defectibus contra eam obiectis.

Allegatio 33. *D Hieronymus*, pag.

511.

- I Princeps assentiendo quod officium Decurionatus vinculo subiiciatur, an sibi præiudicet in hypotheca, quam in eo habet.
- II Officialis ad aliquod officium electus, illud debet exercere iuxta morem prædecessorum.
- III Et grauari non potest rationem reddere, relatione iurata prius exhibita.
- IV Sententia, Regia consultatione præcedente, prolata an sit supplicabilis.
- V Liber rationis, seu relatio iurata administratoris, non potest pro parte acceptari, & pro parte repudiari.
- VI Lex tribuens uiam executiuam hypothecæ in instrumento gtiarentigio contentæ contra tertium possessorem, quomodo intelligatur.
- VII L. 27. cap. 1. tit. 1. lib. 9. Recop. fol. 131. in tom. 3. nouè explicatur.

Allegatio 34. *Quæstio disputata*, pag.

522.

- I Minoris fideiussio per restitutionem in integrum eliditur.
- II Quid si fuerit iuramento firmata.
- III Quid si fuerit præstita ab uxore pro extrahendo marito à carceribus, uel ad impediendam incarcerationem.
- IV Quid in filio familias minore fideiubente pro patre ex dictis causis.
- V Filius familias quando possit exheredari, ex eo quod non fideiussit pro extrahendo patre à carceribus.
- VI Et an euitare exheredationem sit iusta causa ad excludendam restitutionem in integrum contra fideiussionem filio competentem.

Allegatio 35. *Persape*, pag. 528.

- I Nomina debitorum comprehenduntur in obligatione generali.

E L E N C H V S.

- II Creditor anterior virtute suae hypothecae praesertur in nomine cello cessione posteriori.
- III Alexand. conf. 17. volum. 1. & conf. 15 volum. 6. exornatur.
- III Manent. consil. 18. lib. 1. reijcitur, & Carthar. decif. 19.
- V Debitor debitoris vt possit conueniri, quae requirantur.
- VI Rota per Farinae. decif. 760. part. 2. in recentior. explicatur.

Allegatio 36. *Post longam*, pag. 532.

- I Procurator prioris litis, an sit idoneus in executione sententiae.
- II Iurisdictiones in Regno Castellae sunt aliodiales, & burgenfaticae, & ideo possunt capi pro executione sententiae.
- III Sepulchra, capellae, & iura patronatus, possunt etiam capi pro executione sententiae respectu eorum, quae consistunt in mera temporalitate, & sunt pretio aestimabilia.
- IV Deteriorationes factae in bonis maioratus, an compententur cum melioramentis a possessore factis.
- V Molin. lib. 1. cap. 27. num. 7. explicatur.
- VI Haeres creditor hereditatis, quomodo debeat petere suum creditum, & pro eo adiudicationem bonorum.
- VII Statutum tribuens fidem schedulae priuatae, an debeat obseruari extra territorium statutentium.
- VIII Procurator cum facultate substituendi, an possit a suis substitutis exigere quod virtute suae substitutionis exegerunt.

Allegatio 37. *Ferdinandus*, pag. 542.

- I Possessor, penes quem res dimittitur per transactionem, nouum titulum non adquirat, quod alijs similibus exornatur.
- II Pater stipulans pro se, & filijs, pro eis vt haeredibus stipulari censetur.
- III Glossa in l. si tibi. decem, §. si pater, verb. proderit Titio, ff. de pact. exornatur.
- III Pater in emphyteosi, officio, & alijs rebus pro se, & filijs quaesitis, potest eis praedudicare.
- V Etiam si nomina filiorum in acquisitione sint expressa.
- VI Baldus in l. 1. C. per quas personas, n. 32. exornatur.
- VII Substitutio de patre, & descendantibus est vulgaris, & potest bona in ea comprehensa alienare.
- VIII Substitutio facta vltimo decedenti, non inducit inter prius vocatos reciprocam fideicommissariam.

IX Donatio facta in capitulis matrimonialibus filio, & descendantibus, eis adquiruntur vt haeredibus.

X Et potest contracto matrimonio bona alienare, non obstante contradictione vxoris, & filiorum.

XI Rodericus Suarez conf. 9. num. 9. ponderatur.

XII Vocatio filiorum dispositiue facta, naturales comprehendit.

XIII Debitor census non potest cessionario in iustitiam cessionis oppone.

XIV Et debet in illius redemptione integrum pretium fundationis exbursare, etiam si emptor illius minori pretio emerit.

XV Nominum debitorum valor & aestimatio ex quibus cognoscatur.

XVI Valor nominis debitoris non iustificatur ex eo quod valet emptori, sed ex eo quod venditor ex illo percipere potest.

XVII Consiliarius, seu Minister Regis sciens futuram rei inopiam, aut copiam, an possit pretio currenti tempore contractus vendere, aut emere ab ignorantibus.

Allegatio 38. *Intendit*, pag. 559.

I Emptor olei collecti ex oliuetis termini de Axarase tenetur dimidiam gabellam soluere.

II L. 3. tit. 17. lib. 9. Recop. explicatur.

III Priuilegium Ecclesiae non communicatur emptori suorum fructuum, super solutione dimidiae gabellae.

IV Priuilegium de non soluendi decimis non transit ad colonos, vel emphyteotas Ecclesiae.

V L. 8. tit. 18. lib. 9. Recop. explicatur.

VI Bald. conf. 31. vol. 1. late explicatur, & limitatur.

VII Priuilegium exemptionis gabellarum quas solemnitates debet habere.

VIII Res iudicata super solutione gabellae facit ius quoad omnes.

IX Guid. Pap. decif. 549. exornatur.

Allegatio 39. *Fuit etiam*, pag. 568.

I Priuilegium exemptionis decimarum non communicatur per priuilegium ad iustar.

II Nec valet, si non contineat derogationem, cap. nuper de decimis.

III Nec praesumitur concessum in praedudicium habentium anteriora priuilegia.